

แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้าง

ชื่อโครงการ : เติริมผิวถนนแอสฟัลท์คอนกรีต รหัสทางหลวงท้องถิ่น ลพ.ถ. 16016 บ้านป่าปวย หมู่ที่ 3 จำนวน 2 ช่วง ความยาวรวม ไม่น้อยกว่า 403.00 เมตร หรือมีพื้นที่รวมไม่น้อยกว่า 1,612 ตารางเมตร ตำบลบ้านโง อำเภอบ้านโง จังหวัดลำพูน

หน่วยงานเจ้าของโครงการ : เทศบาลตำบลบ้านโง อำเภอบ้านโง จังหวัดลำพูน

สถานที่ก่อสร้าง : บ้านป่าปวย หมู่ที่ 3 ตำบลบ้านโง อำเภอบ้านโง จังหวัดลำพูน

แบบเลขที่ :

คำนวณราคากลาง วันที่ : 2 ธันวาคม 2568

ลำดับที่	รายการ	รวมเป็นเงิน (บาท)	หมายเหตุ
1	ค่างานก่อสร้างทาง งานเสริมผิวถนนแอสฟัลท์คอนกรีต รหัสทางหลวงท้องถิ่น ลพ.ถ. 16016 บ้านป่าปวย หมู่ที่ 3 จำนวน 2 ช่วง - ช่วงที่ 1 บ้านป่าปวย ซอย 14 ขนาดกว้าง 4.00 ม. ยาว 215.00 ม. หิน 0.05 ม. พื้นที่ไม่น้อยกว่า 860.00 ตร.ม. - ช่วงที่ 2 บ้านป่าปวย ซอย 28 ขนาดกว้าง 4.00 ม. ยาว 188.00 ม. หิน 0.05 ม. พื้นที่ไม่น้อยกว่า 752.00 ตร.ม. ความยาวรวมไม่น้อยกว่า 403.00 ม. หรือมีพื้นที่รวมไม่น้อยกว่า 1,612.00 ตร.ม.	673,075.61	เงื่อนไข เงินล่วงหน้าจ่าย 0% เงินประกันผลงานหัก 0% ดอกเบี้ยเงินกู้ 7% ภาษีมูลค่าเพิ่ม (VAT) 7%
	รวมเป็นเงิน	673,075.61	
	คิดเป็นเงินค่าก่อสร้างทั้งสิ้น	673,075.61	
	ตัวหนังสือ (ทกแสนเจ็ดหมื่นสามพันเจ็ดสิบห้าบาทหกสิบเอ็ดสตางค์)		

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

.....ประธานกรรมการ

(นายจักรักษ์ จายเขียว)

ผู้อำนวยการกองช่าง

.....กรรมการ

(นายภัทรพล เอี่ยมสะอาด)

วิศวกรโยธาชำนาญการ

.....กรรมการ

(นายชาติรี เพชรรัตน์)

นายช่างโยธาชำนาญงาน

สืบทอ.....เห็นชอบ

(จิตรกร พิทองจา)

รองปลัดเทศบาล รักษาการแทน

ปลัดเทศบาลตำบลบ้านโง

.....เห็นชอบ

(นายเฉลิม วรรณภิระ)

รองนายกเทศมนตรีตำบลบ้านโง

ว่าที่ร้อยตรี.....อนุมัติ

(กัศภูมิ เสี่ยงอ่อน)

นายกเทศมนตรีตำบลบ้านโง

แบบสรุปราคางานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

โครงการ : เสริมฝั้วถนนแอสฟัลต์คอนกรีต รหัสทางหลวงท้องถิ่น ลพ.ถ. 16016 บ้านป่าบวช หมู่ที่ 3 จำนวน 2 ช่วง ความยาวรวมไม่น้อยกว่า 403.00 เมตร หรือพื้นที่รวมไม่น้อยกว่า 1,612 ตารางเมตร ตำบลบ้านโง อำเภอบ้านโง จังหวัดลำพูน

หน่วยงาน : เทศบาลตำบลบ้านไธสง อำเภอบ้านไธสง จังหวัดลำพูน

สถานที่ก่อสร้าง : บ้านป่าบว้ย หมู่ที่ 3 ตำบลบ้านโอง อำเภอบ้านโอง จังหวัดลำพูน

แบบเลขที่ :

คำนวณราคากลาง เมื่อวันที่ : 2 ธันวาคม 2568

ลำดับที่	รายการ	หน่วย	ปริมาณ	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน	Factor F	ราคาต่อหน่วย X FF	ราคากลาง
1	งานผิวทาง (SURFACE COURSES)							
	1.1 งานลาดแอสฟัลต์เทคโคต (TACK COAT)	ตร.ม.	1,612.00	15.23	24,550.76	1.3642	20.78	33,492.15
	1.2 งานชั้นผิวทางแอสฟัลต์คอนกรีต หนา..5.ซม. (ASPHALT CONCRETE WEARING COURSE)	ตร.ม.	1,612.00	272.09	438,609.08	1.3642	371.19	598,350.51
	- ช่วงที่ 1 บ้านป่าบว้ย ซอย 14 ขนาดกว้าง 4.00 ม. ยาว 215.00 ม. หนา 0.05 ม. พื้นที่ไม่น้อยกว่า 860.00 ตร.ม.							
	- ช่วงที่ 2 บ้านป่าบว้ย ซอย 28 ขนาดกว้าง 4.00 ม. ยาว 188.00 ม. หนา 0.05 ม. พื้นที่ไม่น้อยกว่า 752.00 ตร.ม. ความยาวรวมไม่น้อยกว่า 403.00 ม. หรือมีพื้นที่รวม ไม่น้อยกว่า 1,612.00 ตร.ม.							
2	งานตีเส้นจราจร (MARKINGS)							
	THERMOPLASTIC PAINT ระดับ 1 (YELLOW & WHITE)	ตร.ม.	120.90	250.00	30,225.00	1.3642	341.05	41,232.95
					493,384.84		รวม	673,075.61

(-หกแสนเจ็ดหมื่นสามพันเจ็ดสิบห้าบาทหกสิบเอ็ดสตางค์-)

① ผลรวมค่างานต้นทุนงาน	=	493,384.84
② ค่า Factor F งานก่อสร้างทาง	=	1.3642
เงินล่วงหน้าจ่าย	0 %	
เงินประกันผลงาน	0 %	
อัตราดอกเบี้ย	7 %	
ภาษีมูลค่าเพิ่ม	7 %	

หมายเหตุ :	ระยะทางที่ใช้ในการขนส่งหิน	12.00	กม.
	ราคาน้ำมันดีเซล 21 ตกร 2568	31.61	บาท/ลิตร

.....ประธานสภา
(นายภัทรพล เอี่ยมสะอาด)
วิศวกรโยธาชำนาญการ